
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

PORTARIA N.º41, DE 29 DE JULHO DE 2020. 

 

  

O DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 0662, de 31 de março de 2020, da Reitoria, 

 
RESOLVE: 

 

 Art. 1º. DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Eleitoral e elaborar o Regimento Eleitoral para a eleição da Direção do Instituto de 

Estudos em Desenvolvimento Agrário e Regional - IEDAR, conforme deliberado na VII Reunião 

Ordinária do IEDAR, realizada no dia 23JUL2020. 

 

a) Membros titulares: 

Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA 

TAE ALESSANDRA NASCIMENTO FLOR 

Discente EMILIO CAMPOS MENDES 

 

b) Suplentes: 

Prof. Dr. RAFAEL GONÇALVES GUMIERO  

TAE ALESSIO MOREIRA DOS SANTOS 

Discente LETICIA MATOS FERNANDES 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 


